Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13997 NATAL, 25 DE AGOSTO 2017 • SEXTA-FEIRA

 Portaria n. 404/2017 - SDPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016,

RESOLVE:

Art. 1º.  E S T E N D E R, até o dia 23 de setembro de 2017, os efeitos da Portaria n° 321/2017 – SDPG que designou o Defensor

Público DANIEL VINICIUS SILVA DUTRA, matrícula 214.574-0, para substituir, cumulativamente com as atribuições da

Defensoria Pública o qual é titular, a 14ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, bem como a Coordenação do Núcleo

Especializado de Defesa dos Grupos Sociais Vulneráveis – NUDEV/NATAL, em todas as suas atribuições, por razão de gozo de

licença prêmio do titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada

pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro dias do mês de agosto

do ano de dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13997 NATAL, 25 DE AGOSTO 2017 • SEXTA-FEIRA

Portaria nº 259/2014-DPGE

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94 e no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de

julho de 2003,

R E S O L V E:

Art. 1º. D E S I G N A R as Defensoras Públicas FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES, matrícula nº 203.628-2,

MARIA DE LOURDES DA SILVEIRA BARRA, matrícula nº 194.689-7, e RENATA SILVA COUTO, matrícula de nº 214.675-

4 para participarem da 51ª Edição do Projeto “Justiça na Praça”, que se realizará no dia 25 de agosto de 2017, no período das

08h30min às 16h, em Portalegre/RN.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e quatro  dias do mês de agosto

do ano de dois mil e dezessete.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13997 NATAL, 25 DE AGOSTO 2017 • SEXTA-FEIRA

 AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº  60.582/2017

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº.039/2017  – SRP - DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que realizará licitação, modalidade Pregão
Eletrônico, REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM  destinada  a Aquisição de Tonners e Cartuchos  para a  DEFENSORIA PÚBLICA DO

ESTADO, conforme especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  11 de setembro  de 2017, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da

Comissão Permanente de Licitação deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos através do e-mail

cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN),24 de agosto de 2017.

Suelene Bezerra Barbosa

Pregoeira Oficial

Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13997 NATAL, 25 DE AGOSTO 2017 • SEXTA-FEIRA

Extrato Contrato Administrativo nº 036/2017 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte

Contratante: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, inscrita no CNPJ nº. 07.628.844/0001-20,

com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 102-104, Ribeira, Natal/RN, representada por seu Subdefensor

Público Geral Marcus Vinícius Soares Alves, inscrito no CPF/MF nº 008.674.554-97.

Contratado: Maria das Graças Batista de Araújo 67231136400, inscrita no CNPJ/MF nº 26.041.419/0001-85,

com representação estabelecida na Rua Paraguai, casa nº 03, bairro Parque das Nações, Parnamirim/RN, CEP:

59.158-226, neste ato representado pela Sra. Maria das Graças Batista de Araújo, inscrita no CPF/MF nº

672.311.364-00.

Objeto: O presente termo tem por objeto a contratação de empresa especializada em serviços de alimentação

preparada, por estimativa, tipo: quentinhas (almoço), lanche e coffee breaks para atender as necessidades da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Valor da Contração: O valor global estimado do contrato é de R$ 103.185,00 (cento e três mil cento e oitenta e

cinco reais), perfazendo o valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) para o fornecimento de

quentinhas (almoço), o valor de R$ 52.395,00 (cinquenta e dois mil trezentos e noventa e cinco reais) para

fornecimento de coffee break e o valor de R$ 40.290,00 (quarenta mil duzentos e noventa reais) para

fornecimento de lanches.

Prazo de Vigência: O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua

publicação no Diário Oficial do Estado.

Dotação Orçamentária: 05.101-03.122-0100-0001 – Proj/Ativ – 20880 – Manutenção e Funcionamento da

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte – Elemento de despesa 33.90.39 –  Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte 100 – Recursos Ordinários, no valor global de R$ 103.185,00 (cento e três

mil cento e oitenta e cinco reais).

Fundamento Legal: Processo Administrativo nº 60.518/2017 e a Lei nº 8.666/93.

Natal, 24 de agosto de 2017.

Marcus Vinicius Soares Alves

Subdefensor Público Geral do Estado Do Rio Grande Do Norte

CNPJ N°. 07.628.844/0001-20

Maria das Graças Batista de Araújo

Maria das Graças Batista de Araújo 67231136400

CNPJ Nº nº 26.041.419/0001-85